UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA

Autorizada pelo Decreto Federal n°. 77.496 de 27/04/1976
Reconhecida pela Portaria Ministerial nº. 874/86 de 19/12/1986
Recredenciada pelo Decreto Estadual nº 17.228 de 25/11/2016

RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES N° 001/2017

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (REDA)

O Reitor da Universidade Estadual de Feira de Santana, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista a paralisação dos servidores técnicos da UEFS entre os dias 24 e 28 de julho de 2017, torna
pública a presente retificação do Edital de Abertura de Inscrições nº 001/2017 do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de pessoal, por tempo determinado, em Regime Especial de Direito
Administrativo – REDA, conforme a seguir:

1. DO CRONOGRAMA

1.1. Alterar o Cronograma do Processo Seletivo Simplificado previsto no Capítulo 4 da Retificação do
Edital publicada no Diário Oficial do Estado da Bahia de 07 de julho de 2017, para o que segue:

Eventos Início Término

Prazo para solicitação de devolução da taxa de inscrição pelo candidato
inscrito no Processo Seletivo Simplificado e que atenda a uma das
condições previstas no Item 3 deste ato de Retificação do Edital.

11/07/2017 17/07/2017

Republicação da homologação das inscrições dos candidatos com
deficiência.

19/07/2017

Prazo para interposição de recurso ao indeferimento da inscrição de
candidato com deficiência.

20/07/2017 21/07/2017

Resultado do recurso ao indeferimento da inscrição de candidato com
deficiência no site da CSA/UEFS (http://csa.uefs.br).

31/07/2017

Publicação do Resultado Preliminar da Análise Curricular no Diário
Oficial do Estado da Bahia.

01/08/2017

Prazo para interposição de recurso ao Resultado Preliminar da
Análise Curricular.

02/08/2017 03/08/2017

Resultado do recurso ao Resultado Preliminar da Análise Curricular no
site da CSA/UEFS (http://csa.uefs.br).

04/08/2017

Publicação do Resultado Final no Diário Oficial do Estado da Bahia. 05/08/2017

Prazo para interposição de recurso ao Resultado Final do Processo
Seletivo Simplificado.

07/08/2017 08/08/2017

Resultado do recurso ao Resultado Final no site da CSA/UEFS
(http://csa.uefs.br).

09/08/2017

Publicação do Resultado Final após recursos e homologação do
Processo Seletivo Simplificado no Diário Oficial do Estado da Bahia.

10/08/2017

2. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

2.1. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital de abertura de inscrições.

Feira de Santana, 25 de julho de 2017

Evandro do Nascimento Silva
Reitor